IMPRENTA PARA LA IMPRESIÓN DE LIBROS, REVISTAS, FOLLETOS, CATÁLOGOS E IMPRESOS EN GENERAL. 

II.2. EL C. CARLOS XAVIER SÁNCHEZ SILVA, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, CUENTA CON 

FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA COMO 
LO  ACREDITA CON EN LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 239681 (DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO), VOLÚMEN 9231 (NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UNO), DE FECHA 14 DE 
NOVIEMBRE DE 1989, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO TOMAS LOZANO MOLINA, NOTARIO PÚBLICO 
NÚMERO 87, (OCHENTA Y SIETE), ASOCIADO AL LICENCIADO FRANCISCO LOZANO NORIEGA, NOTARIO PÚBLICO 

NÚMERO 10, (DIEZ), DEL DISTRITO FEDERAL, INSTRUMENTO QUE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD

[...]

ANEXO 4 (CUATRO) “TÉRMINOS Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES” 
ANEXO 5 (CINCO) “ANEXO TÉCNICO” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO” PAGARÁ A "EL PROVEEDOR” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS BIENES 
OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD MÍNIMA DE $172,000.00 (SON: CIENTO SETENTA Y DOS MIL PESOS 
00/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) POR $27,520.00 (SON: VEINTISIETE MIL QUINIENTOS 
VEINTE PESOS 00/100 M.N.), Y UN MONTO MÁXIMO DE $430,000.00 (SON: CUATROCIENTOS TREINTA MIL PESOS 

00100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) QUE ASCIENDE A $68,800.00 (SON: SESENTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.). 

LOS PRECIOS UNITARIOS DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL SON: 

PARTIDA CLAVE DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANTIDAD PRECIO 
 UNITARIO 

1 320 001 4482 00 01 RECETARIO IMSS-
SOLIDARIDAD 

BLOCK 50 JUEGO 10,000 $43.00